
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO ANAGRAFE

----------------------------------------------------------------------
N.44  | OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA PER LIQUIDAZIONE LIBRI DI TESTO

|          ALLE SCUOLE ELEMENTARI ANNO 2019/2020
30-12-19 |

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di dicembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 44 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l'art. 156, comma 1, del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297;

VISTO l'art. 1, comma 5, del D.P.C.M. n. 320 del 5 agosto 1999, il quale
prevede che per il settore della Scuola Elementare continua a trovare applicazione il
principio della gratuità relativamente alla fornitura dei libri di testo, ai sensi del
sopracitato art. 156, c. 1, del D. L.gvo 297/94;

VISTA la Circolare n. 13/2002 del 13.02.2002, del Ministero della Pubblica
Istruzione, concernente i prezzi dei libri di testo delle scuole elementari per l'anno
scolastico 2002/2003, comunicata a questo Ente dalla Regione Marche con nota n.
2099/1/Enl del 04.11.2002;

DATO ATTO che per l'anno scolastico in corso non sono state emanate
nuove disposizioni e che, pertanto, restano in vigore i prezzi previsti dalla Circolare di
cui sopra;

VISTO che  sono pervenute le richieste di CIG per i seguenti importi:
- Ditta TEACH AND TECH SRL, con sede in Via Albertini n. 36 ad

Ancona, per l'importo di Euro 1.056,83
  - CARTOLIBRERIA SCIAMANNA con sede in Borgo Garibaldi di

CASTIGNANO per l'importo di euro 71,96
  - Cartoleria DI STEFANO MARTA con sede in Via F. Biondi n. 31 di

MONTALTO DELLE MARCHE, per l'importo di euro 49,10
e verificato che i prezzi sono conformi a quelli stabiliti dal Ministero

dell'Interno con Circolare n. 13 del 13.02.2002;

           Valutato che ai fini contabili, risulta necessario impegnare entro il corrente anno
2019 le somme necessarie per la liquidazione dei libri di testo per le scuole elementari;

           Ritenuto pertanto necessario  provvedere ad impegnare la somma complessiva di
Euro 1.177,89, con imputazione della stessa al cap. 798,   del  bilancio anno 2019;

          RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

         RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di impegnare la somma complessiva di Euro 1.177,89 all' ex cap. 798, int. 1.03.01.2,
del   bilancio 2019 per la fornitura dei libri di testo destinati ai bambini delle Scuole
Elementari di questo Comune per l'anno scolastico 2019/2020;

- di liquidare con successivo atto le somme dovute, quando saranno pervenute tutte le
fatture.
DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 44 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



MALAVOLTA FRANCESCA

..........................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 44 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 21-04-20 e vi rimarrà fino al 06-05-20

Rotella, li 21-04-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 21-04-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 44 del 30-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


